* Ισ. Ἐφη, κάμαντόν. Ισ. ἄνω χωρεῖν.

(29) Μεγάλου βασιλέως. Cambysesus Cyri filium, secundum Persarum regem, intelligit. Sed haud dubie μνημονικὸν σφάλμα Philonis hoc est: nec enim a rege, sed ab Orate, Sardibus praefecto, Polycratis in crucein actus est. Quem Oratem Uarivus Mystasp's filius, qui Cambysis Smerdicque Mago

A densissimas tenebras offuderit. Et miramur deinceps, aut Socratem, aut alium quemlibet morum integritatis studiosum 390 continenti penuria laborasse: homines, qui nihil inquam ad vitae levitatis quaerere voluerunt, ac ne illa quidem, quorum sibi vel ab amicis locupletioribus, vel ab ipsis aliquando regibus, magnam ulro vim munus in-gerentibus, copia fieret, accipere voluerunt: cum enim unam illam virtutis possessionem boni honestique nomine dignam esse statuerent, deque una comparanda laborarent, reliquam bonorum turbam valere jusserunt. Et sane, quis non, ut vera germanaque consequatur, spuria facile adulterinaque contempserit? Jam vero, si et mortale corpus sortiti, et humanis casibus involuti cum essent, et in tanta sceleratorum multitudine viverent, ut facili numerus iniri non posset, nonnullorum insidias odiiisque patuere; quid causae est, quomobrem cum eorum, a quibus oppressi sunt, crudelitatem accusare oporteat, naturam ipsam injuriose criminemur? Quippe si pestilenti color uterentur, hujus illis plane foret sub-unda contagio. Atqui vel magis, vel nihilo certe minus, quam pestifera quaedam lues, exitialis improbitas est. Et quemadmodum, imbre decedente perplui, si sub dio versabatur, virum sapientem oportebit, eundemque vel frigidiore Borea spirante, frigidis vim subire, vel aestate ardentiori aestuare (ut enim annuus mutationes corpora sentiant, lex naturae quaedam est); ita quisquis in ejusmodi locis habitat, ubi caedes, ubi famines, ubi tot casuum ac miseriarum examina, varias illum ac multiplices earum subinde multas subire necesse est. Quippe, Polyocrates enim ille, ad ea scelera, quae cum injuriis, tum impie pertrahit, deteriorum inique fortunae manum operamque sortitus est: sed adde tu porro, qualem ipso regis maximi jussu poenam sustinuerit, cum ad scipitem clavis affligebatur, expletoque oraculo, Mo mini, inquebat, mihi etiam me paulo ante visum, inungi a sole, a Jove lavari. Denuntiationes enim istae symbolis, aenigmatum in morem adumbratae, ut ante hominum intelligentiam fugerant, re ipsa tamen exituque fidem sui fecerunt longe certissimam. Quanquam non sub exitum modo, sed etiam toto illo, quo imperavit, tempore, clam ipse quidem, vere tamen animo prius, quam corpore, suspensus haesit. Assiduo enim conjuratorum densa manu irruentium terrore percellabatur, cum probe intelligeret, qui bene sibi vellet neminem, infestis sibi omnes esse, ac nulla unquam sua calamitate placandos. Et vero, quam sibi anxie perpetuoque metueret, ex rerum Sicularum scriptoribus quisvis auferre possit, qui vel ipsam ei quoque

successerat, ob alias Persarum caedes, sub ipsum regni primordium interfici jussu, ad scribit idem Herodot.

(30) Οἶδα, etc. Neque id Polycratis ipsius aut visum fuit, aut somnium; sed ejus filii, ac Herodoto fides est.

391 observatissimam nec ac suavissimam con-
jugem suspectam fuisse tradunt. Nam interioris cu-
biculi vestibulum, quo ipsi aditus ad sese foret,
tabulato sterni jussit, ne quando furtim irreperet,
sed illius adventus ipso subeuntis sonitu strepituque
proderet. Eam deinde, non modo sine vestibus,
sed omnibus etiam, quas a viris videri nefas est
partibus nudam intrare voluit. Præterea continens
illud, quod viæ objacebat, regii liminis solum in ru-
sticae fossæ latitudinem altitudinemque deprimi, ne
quid molientes clam insidiis comparatum latere pos-
set, cum aut saltibus, aut longioribus trajiciendi
moris facile detegeretur. Quot, obsecro, scatebat
ille miseris, qui adversus uxorem, cui præ cæteris
omnibus fidem habere debuisset, tam multa com-
pararet atque moliretur? His utique persimilis erat,
qui naturas illas, quæ in cælo versantur, clarius
nosse cupientes, per abruptum præcipitemque mon-
tem ingressi, ubi vix decum ad prominentem usque
cervicem evaserunt, nec ultra progredi, ea, quæ
superest, jugi altitudine fracti debilitatique, pos-
sunt, nec descendere audent, dum ad tantæ subjo-
ctarum labium hiatusque vastitatis aspectum at-
toniti obstupescunt. Nam qui semel tyrannidem,
perinde ac divinum aliquid, atque omni contentione
dignum affectasset, nec in ea se tuto hæerere, nec
se illi subducere secure posse statuebat: quippe si
hæreret, confertas et inexplicabiles in sese quotidie
calamitates confluere; sin aufugere conaretur, cer-
tissimum vitæ sibi periculum imminere, cum tot
æum in caput, si minus corporibus, ad animis certe
quidem armatos esse intelligeret. Atque id ex ipso-
ciet Dionysii factis satis superque constat, quo ipsum
ad eum refellendum, qui felicem tyrannorum vitam
esse dicitabat, usum esse ferunt. Hominem cum ad
lautum valde opiparumque convivium invitasset,
peracutam securim, quæ summis ejus cervicibus
immineret, tenuissimo funiculo suspendi jussit.
Quam ille, ubi accubisset, repente suspiciens, cum
nec surgere præsertim tyranno auderet, nec cibi ul-
lius suavitatem degustare præ nimio timore posset,
vim tantam exquisitissimarum deliciarum asperna-
tus, supina cervice intentoque vultu, momentis sin-
gulis interitum expectabat sum. Hic Dionysius
sensum hominis animumque pervidens, Janne no-
sisti, inquit, vitæ hujus nostræ tam splendide tam-
que expetita conditionem? Talis enim profecto illa
est, nisi si quis fucum ipse sibi facere voluerit.
Abundat opibus illa quidem, bono tamen penitus